



PRENUMERATA. Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie w niedzielę i święta raz w tygodniu wychodzą stale w niedzielę i święta, z wyjątkiem...

KURIER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA. Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop. Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop. Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Leona Pap. D. K. N. Marji P. Bolesny. Hermenegilda Król. Walerjana Męcz.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 17. Zachód 6 " 47. Długość dnia godzin... 13 " 30. Przybyło " 5 " 52.

Wschód księżycy o godzinie 1 minut 16 w. Zachód 3 " 47 r. Wysokość wody na Wiśle stóp 11 cali 6. Dzień o godzinie 4-ej rano ciepła 8° R.

Poniedz.: Anasztazji Panny. Wtorek: Lamberta Męcz. Środa: Aniceta Pap. M. Wielki Czwartek: Apolonjusza.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 114.

KALENDARZ.

Wystawa słowiańska: Dziś Jaromira, jutro Lubosławy. Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału kasy pożyczkowej Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na Krak. Przedm. — 5 po południu.)

wypracować instrukcję dla wystaw, oraz ich sędziów i t. d.

W ciągu dyskusji nad tym przedmiotem poruszona została myśl podjęcia starań o wyższe cło na wełnę, przywożoną do kraju z zagranicy. Tu wszakże p. T. Kowalski zwrócił słuszną uwagę, że wełna, do nas przychodząca, jest wyłącznie czesankową australską, a więc gatunek u nas prawie nieprodukowany, który za konkurencję groźną uważany być nie powinien.

Zamieszczone na porządku dziennym uwagi co do doświadczeń, jakieby na stacji w Sobieszynie poczynić należało, dały okazję uczestnikom zebrania do wypowiedzenia dezyderatów, mających na celu stwierdzenie przez powagę stacji różnych specjalnych ulepszeń gospodarczych.

Przy sposobności mówcy, zabierający głos w tej materji, wypowiedzieli także życzenie, aby do komisji taryfowej, obradującej z ramięm rządu w Petersburgu, wniosła od grupy ziemian podane, wskazujące potrzebę zniżenia kosztów przewozu fosforytów i innych substancji nawozowych.

Teraz nastąpił epizod dość niezwykły. Odczytano bezimiennie nadesłany do sekcji „wniosek, dotyczący stosunków kredytowych i handlowych”. Jest to elaborat, krytykujący — z pominięciem form parlamentarnych — instytucje kredytowe, a zwłaszcza Towarzystwo ziemskie.

Obejmował on jeszcze wniosek p. A. Kurnatowskiego, domagający się rozszerzenia asekuracji księgosuszowej do innych chorób zaraźliwych u bydła. Wniosek przychylnie przyjęto i przekazano t. zw. delegacji IV-ej do opracowania.

Następne zebranie odbędzie się w czasie jarmarku wełnianego. Nakoniec sprostowanie: w pierwszej (wczoraj zamieszczonej) wzmiance naszej o naradach rolnych, przewodniczącego im hr. Feliksa Czackiego nazwaliśmy Tadeuszem. Jakkolwiek hrabia Feliks, jako obywatel wielce czynny w życiu publicznym i

jako pisarz wytrwale pracuje w duchu, przekazanym przez znakomitego dziada swego, wszelako dla ścisłości samej niniejsze sprostowanie imienia uważamy za potrzebne.

Odczyty na osady.

Wczorajszy drugi odczyt młodego uczonego z Krakowa, profesora Władysława Szajnochy, poświęcony był wyłącznie scharakteryzowaniu zasług Stanisława Staszica dla geologii i górnictwa krajowego, oraz przyrodznawstwa w ogólności.

Najwięcej czasu poświęcił prelegent rozbirowi kapitalnego dzieła Staszica „O ziemiopłodztwie Karpatów i innych gór, również polskich” (1816 r.). W pracy tej, w której Staszic zgromadził poważny materiał, zebrany w ciągu mozolnych lecz z zamiłowaniem prowadzonych badań, dziś odróżnić musimy dane od opartych na nich i daleko nieraz sięgających wniosków. Oczywiście, że z postępem wiedzy, znaczna część zebranych dat okazała się niedokładną, za to wywody i uogólnienia Staszica wykazują, jak samodzielnym i głębokim był umysł polskiego badacza.

Zastanowiwszy się nad teorjami Staszica podziału skał, w czem uczonego nasz różni się nieco od współcześnie przyjętego podziału geologa freiburskiego, Wernera, i zaznaczywszy trafność niektórych jeszcze teoretycznych poglądów geologa polskiego, prelegent opisał „Mapę geologiczną”, stanowiącą również jedno z poważnych dzieł Staszica.

Z kolei przeszedł prelegent do prac Staszica nad górnictwem krajowym. Z wielu innych zasługuje na szczególne zaznaczenie projekt osuszenia zalanych kopalni olkuskich. Ze projekt ten był dobrym, dowodzi fakt, iż jeszcze w r. 1882-im uznano go za najzupełniej odpowiadający zadaniu.

Reasumując zasługi Staszica, prelegent zupełnie słusznie powiedział, że gdyby prace naszego uczonego były napisane w jednym z więcej upowszechnionych języków, tedy imię Staszica, jako geologa i naturalisty, zastąpiłoby równie głośno, jak szeroko słynne u nas imię jego, jako statysty i filantropa.

Kilka słów cieplejszych, poświęconych tym idealnym dążeniom, które widać we wszystkich pracach Staszica, zamknęło interesujący odczyt prof. Szajnochy.

Sympatycznego prelegenta pożegnano gorącymi oklaskami.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Nowosti donoszą, iż w russkim towarzystwie geograficznym zamierzono przystąpić do zbadania etnograficznego gubernij litewskich za pośrednictwem instytucyj państwowych. Opracowaniem materiału zajmie się p. Walter.

Z Petersburga donoszą, iż w tamtejszym Komitecie towarzystwa przemysłu i handlu agituje się

Narady rolników.

Losy wystaw inwentarza pod względem zbadania środków, jakieby do rozwoju i zwiększania praktycznej tychże wystaw doniosłości pomagać mogły, zajmowały głównie uwagę oddziału rolnego Towarzystwa przemysłu i handlu na posiedzeniu wczorajszym.

Ze sprawa ta leży ziemianom na sercu, świadczy ożywiona dyskusja, jaką slyszeliśmy wczoraj, a która przyczyniła się wiele do rozjaśnienia kwestji i sformułowania opinji, w tym przedmiocie nabytej. Nie możemy tu iść za śladem rozpraw szczegółowych, których rozmiar wskazuje lista mówców, po kilkakroć głos zabierających.

Przemawiali pp.: Kowalski, Wyganowski, Dobrzański, Kurnatowski, Zakrzewski, Mazurkiewicz, Białecki, hr. Jeziński, hr. Czacki, hr. Poletyło, Ruczycki, Plewako, a wynik dyskusji streszcza się w następujących życzeniach:

Wystawy powinny mieć przeważny charakter targów na inwentarz i maszyny, aby komitet rozwinął staranie w kierunku wyzwolenia wystaw targowych z zależności od ofiarności dobroczynnej, a natomiast zapewnić im egzystencję samodzielną. Większość zgadza się w przekonaniu, że koszt skromnie, bez aparatu dekoracyjnego urządzonych wystaw, czyli targów, wynoszące około 4,000 rs., dadzą się pokryć z opłat za miejsca, oraz z procentu, pobieranego od dokonanych sprzedaży. Procent ów zalecono do wprowadzenia w wysokości 2%, a ponieważ suma transakcyj, na poprzednich wystawach zawieranych, dochodziła 150,000 rs., możnaby więc z tego źródła osiągnąć rs. 3,000.

Zyczenia, w tym sensie wyłuszczone, przyjdą sekcji zakomunikuje komitetowi wystawowemu.

W dalszym ciągu traktowano kwestję wystaw owiec, poruszoną przez odnośną delegację wystawową. Referent jej, hr. Poletyło, którego główne wnioski zmierzają do powzięcia nowych postanowień, jak np., aby na wystawę przyjmowano okazy tylko z wełną w pełnym rozwoju, wyłuszczył nadto projekt utworzenia przy sekcji II-ej oddziału owczarskiego, któryby się stał organem kierującym w tej gałęzi gospodarstwa. Rzeczą organu byłoby wprowadzić w życie ścisłą księgę stad, zawiązać stosunki ze stowarzyszeniami tego rodzaju w Cesarstwie,

myśl rozpoczęcia starań o dopuszczenie na giełdę kapeców 2-jej gildji. Odpowiedni referat odczytany będzie na jednej z bieżących sesyj komitetu.

= *Pet. wiedz.* donoszą, iż główny komitet towarzystwa opieki nad zwierzętami zwrócił się do ministerjum spraw wewnętrznych z prośbą o uregulowanie przewożenia bydła kolejami, ponieważ nieraz zauważono, iż celem uniknięcia kosztów kupy transportują zwierzęta w warunkach, mających wszelki charakter udrażniania.

= Według informacji dzienników petersburskich mennica państwa posiada obecnie w swym rozporządzeniu 180 pudów złota, z którego zamierza wybić monetę złota.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministerjum dóbr państwa opracowało plan robót około osuszania błot w ciągu nadchodzącego lata. Koszta zamierzonych robót obliczono na 302,500 rs.

= *Nowosti* donoszą, iż główne Towarzystwo kolei russkich czyni starania o zaprowadzenie podczas wystawy paryskiej biletów powrotnych z Petersburga przez Warszawę i Wiedeń do Paryża.

= *Now. wr.* donosi, iż pomimo zbliżania się terminu (d. 13-go b. m.), od którego obowiązywać zaczęła nowa taksa dla korespondencji międzynarodowej, ekspedycja papierów państwowych w Petersburgu nie wydała prawdopodobnie z przygotowaniem nowych marek, kopert stemplowych i listów otwartych w ciągu b. m. z powodu wykonywania licznych obśtalunków dla ministerjum finansów. Nowe marki ukażą się zatem dopiero w drugiej połowie przyszłego miesiąca.

= *Now. wr.* przytacza ze źródeł urzędowych kilka szczegółów, dotyczących się statystyki studentów. Z danych tych okazuje się, że pośród młodzieży, wstępującej do uniwersytetów, młodzieńcy 18-letni stanowią tylko 1-3%, i składają głównie komplet uniwersytetów warszawskiego, oraz dorpackiego: 19-letni studenci stanowią 5-20%; 20-letni 11-4%, liczący zaś po 21 i więcej lat 82-10%.

= *Nowosti* dowiadują się, że nowy projekt przepisów o polowaniu został już ostatecznie opracowany i czytany będzie na jednym z najbliższych posiedzeń rady państwa.

= Z dniem jutrzejszym kończy się termin polowania na ptactwo przelotne, jako to: żurawie, czaple, chruściele, bekasy, dubelty, czajki, kaczki, gęsi dzikie, kurki wodne, przepiórki, wreszcie drozdy.

= Wskutek konwencji, zawartej pomiędzy kolejami wiedeńską i dąbrowską, otwarto bezpośrednią komunikację telegraficzną dla depesz wyłącznie pasażerskich, wysyłanych ze wszystkich stacyj obu kolei.

= W dniu onegdajszym koleją nadwiślańską wysłano 95 krytych wagonów towarowych, wykonanych na zamówienie zarządu kolei kursko-charkowsko-azowskiej. Wagony te wykonała tutejsza fabryka żelazna firmy Lilpop, Rau i Lewenstein.

= W wczorajszym rozkazie p. o. oberpolicmajstra zamieszczone zostały dwa podziękowania; jedno p. o. pomocnika oberpolicmajstra podpułkownikowi Andzaurowowi, za ogólny kierunek w szybkim oczyszczeniu miasta ze śniegu i lodu, drugie zaś b. egzekutorowi kancelarji, a obecnie brandmajstru w praskiego oddziału, p. Józefowi Rosińskiemu, za gorliwe spełnianie poprzednich obowiązków.

= Jutro odbędzie się o godzinie 7½ wieczorem w zarządzie kanalizacji i wodociągów przy ulicy Królewskiej pod nr-em 41-ym posiedzenie komisji technicznej komitetu kanalizacyjnego, pod przewodnictwem p. A. Ziátkowskiego. Będą omawiane następujące sprawy: 1) O powierzeniu przedsiębiorcom robót wodociagowych i kanalizacyjnych na r. 1889. 2) O wykończeniu kanalizacji niektórych ulic w dzielnicy staromiejskiej, jak Podwala, Piekarskiej itp. 3) Przedstawienie kosztorysów z ukończonej części sieci rur wodociagowych. 4) Oznaczenie programu robót wodociagowych w r. 1889-ym. 5) Oznaczenie programu robót kanalizacyjnych w r. 1889-ym.

= Obecnie na następujących ulicach przystąpiono do naprawy uszkodzonych przez zimę bruków: Kłopot, Nowolipie, Bonifaterskiej, Szpitalnej, Widok, Książęcej, Krucezej i Marszałkowskiej.

= Z dniem dzisiejszym latarnie gazowe miejskie i latarki dorożkarskie winny być zapalane o godzinie pół do 8-jej wieczorem, gaszone zaś o godzinie 4-jej minut 15 rano.

= Dziewiątą z kolei prelekcję na rzecz Osad rolnych, wypowiedział, jak to już donosiliśmy, w dniu dzisiejszym o godz. 6 wieczorem dr. Władysław br. Lesser, prof. uniwersytetu w Lipsku. Przedmiotem odczytu jest wpływ nowoczesnej chirurgii na

zdrowotność społeczeństwa. Bilety są do nabycia w księgarni Gebethnera i Wolfa tudzież na godzinę przed rozpoczęciem odczytu przy wejściu do sali ratuszowej.

= Ferje w ochronach z powodu świąt wielkanocnych trwać będą od wielkiego czwartku do przewodniej niedzieli.

= Na ulicy Leszno ma być urządzona w osobnym budynku suszarnia chmielu. Wyznaczoną została komisja do obejrzenia miejscowości pod suszarnię proponowanej.

= Na członka rady opiekuńczej ubogich cyrkułu IV-go zaproszony został przez warszawskie Towarzystwo dobroczynności p. Samuel Silberstein.

= Na ostatniem posiedzeniu wydziału lekarskiego tutejszego uniwersytetu zatwierdzony został w stopniu lekarza dentystry p. Stanisław Urbach.

= W dniu wczorajszym przejeżdżał przez Warszawę, udając się do Petersburga, poseł russki przy dworze wiedeńskim, rz. r. st. Nowikow.

= Akcjonariusz kolei nadwiślańskiej, p. Halpert, po dwumiesięcznej nieobecności powrócił do czynnego udziału w zarządzaniu sprawami tejże instytucji.

= Wczoraj pociągiem kurjerskim kolei petersburskiej powrócili do Warszawy: starszy prezes izby sądowej P. Butowski i prokurator izby sądowej E. Turau.

= Bawi w Warszawie Radovan Koszutitz, poeta serbski. Odbywa on podróż naukową po słowiańszczyźnie.

= Z teatru i muzyki.  
\* Wczoraj przybyła do Warszawy z Petersburga Scalchi Lolli.  
\* Sprzedażą biletów na koncert p. Rebiezka w dniu dzisiejszym zajmą się panie: Dobiecka, Noiretówna, Barszczewska i Dąbrowska, oraz pp. Prażmowski i Bruszewski.

Sprzedaz będzie się odbywała w kasie zapasowej teatru Wielkiego od godziny 3-jej do 6-jej.  
= Na wielki tydzień.  
Dyrektor opery, p. Quattrini, zwyczajem lat ubiegłych, przygotowuje orkiestrę, chóry oraz solistów do wystąpienia ze śpiewem i muzyką w kościele popijarskim przy grobie Zbawiciela.  
Artyści wykonają rzadko u nas słyszane „Siedem słów“ Mercadantego.  
Oprócz tego dwa towarzystwa amatorskie będą śpiewać w kościele św. Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, tudzież w kaplicy przy szpitalu św. Ducho.

= Seans.  
Amerykanka, mis Fay, o której produkcjach, odbytych w kółku zaproszonych osób w sali hotelu europejskiego wspominaliśmy kilka dni temu, daje dziś pierwsze publiczne przedstawienie.  
Bilety będą do nabycia począwszy od godziny 12 w południe.  
Miejsce przedstawienia, wielka sala w muzeum.

= Spółka mięsna.  
Zamierzone na dzień wczorajszy ukonstytuowanie spółki firmowo-komandytowej do wywozu mięsa zagranicę, zostało dokonane w zasadzie, jakkolwiek akt notarialny podpisanym będzie dopiero dzisiaj przed rejentem p. St. Zawadzkiem.  
Przyczyną zwłoki formalnej stało się niewykończenie aktu w ostatecznej redakcji i nieprzybycie pana rejenta na posiedzenie.  
Zebrani więc, w liczbie dwudziestu przeszło osób, ograniczyli się na odczytaniu bruljonu aktu, poczem uchwalono, że rzecz przyjęta jest w zasadzie, podpisanie zaś aktu spółki odbywać się może także i później.  
Dotychczas podpisano udziały na sumę rs. 26,000.  
Wspólnikiem firmowym jest p. Gustaw Plewako, który ma zastrzeżone kontraktem prawo przybrania drugiego firmowego.

= Próba wynalazku.  
Przybyły z Ameryki północnej p. D. zamierza dokonać publicznej próby wynalazionego przez siebie płynu do gaszenia pożaru.  
Przed dwoma laty adwokat H. również przedstawił tego rodzaju wynalazek, bez pomyślnego wszakże rezultatu.

= Pozłotniczka.  
Pierwsza u nas kobieta wykształciła się specjalnie w zawołzie pozłotniczym i fabrykacji ram.  
Jest to panna Aniela Drazewska, która po odbyciu fachowej praktyki w jednym z większych zakładów pozłotniczych Schella w Wiedniu, zamierza takż fabrykę otworzyć w Warszawie.

= Przystań.  
Nad Wisłą, w pobliżu ulicy Browarnej, otwarto specjalną przystań do wyładowywania proszku łobla pod Płockiem.  
Wyładowywanie towaru odbywa się tam już od dni kilku.

= Przygotowania.  
Na placu Ujazdowskim czynią się przygotowania do zabaw ludowych.  
Prawie całą przestrzeń wydzierżawili od magistratu roznacni przedsiębiorcy.  
Tradycyjne słupy, przedmiot westchnień wszystkich terminatorów i gawronów z powiśla, zostały już na plac zwiezione.

= Na Wisłę.  
Szybki rozwój ciepłej wiosny skłania wioślarzy do rychłego rozpoczęcia sezonu wodnego.  
Jeżeli więc nie nastąpią chłody, przystań wkrótce doprowadzoną będzie do brzegu warszawskiego, a otwarciu w połączeniu z zawieszeniem flagi nastąpi w dniu 28-ym b. m., to jest w niedzielę przedwodnią.

Jednocześnie z otwarciem przystani urządzoną zostanie zbiorowa wycieczka statkiem i łodziami na Bielany.

= Murzyn w Warszawie.  
Przy wejściu do ogrodu zoologicznego obowiązek odzwiernego sprawuje znów od kilku dni czarny syn Afryki, Ibrahim Abdul Selim Reszyd.  
Nie jest on jedynym afrykaninem, gdyż przyszedł na świat w Konstantynopolu, dokąd rodzice jego z Afryki przywiezieni zostali.  
Z Turcji przywiózł go tu po ostatniej wojnie wschodniej jeden z uczestników wojny, a na chrzcie Ibrahim otrzymał chrześcijańskie imię Jana.

Odnacza się on sprytem i inteligencją, której dowód dał wyuczony się w krótkim stosunkowo czasie mówić biegle po polsku.  
Włada on prócz tego, choć już mniej dobrze, innymi językami.

= Wczesna kąpiel.  
Trwające od kilku dni ciepło ściaga wielu zwolenników zimnej wody do omnibusów kąpielowych przy brzegu praskim.  
Stale używają tej przyjemności izraelita G., oraz urzędnik kolei terespolskiej M., którzy się kąpali na otwartej rzece pizez całą zimę, nie opuszczając ani jednego dnia.

= Do Mentony.  
Restaurator tutejszy, p. L., otrzymał listowne zamówienie od państwa K., przebywających w Mentonie, aby przesłał im kompletne święcone, złożone z ciast zwyczajowych i wędlin, w cenie 150 rs.  
Święcone to będzie w środę przyszłego tygodnia wyprawione za pospiesznym frachtem.

= Potop... piwny.  
Wczoraj podczas wielkiej ulewy połączonej z gradem, przechodnie na ulicy Marszałkowskiej mieli ciekawe widowisko.  
Z jadącego wozu stoczyła się olbrzymia beczka napelniona piwem.  
Od silnego uderzenia o bruk, beczka pękła w dwóch miejscach i napój gambrynusowy trysnął wielkimi strumieniami.  
W jednej chwili zebrało się mnóstwo amatorów tego trunku, którzy czerpali napój czem mogli.

Jedni nadstawiali konewki, wiadra, inni... szeroko rozwarte usta.  
Wszystko to działo się wobec rozpaczających oficjalistów, którym piwo powierzono.  
Obliczają oni straty na przeszło dwieście rubli.

= Wylew.  
Z nad Wieprza donoszą nam, iż rzeka ta po zalaniu znacznych obszarów nadbrzeżnych, wraca już do swego łożyska.  
Szkód wielkich woda nie zrzadziła, chociaż nizinny nie prędko obeschną po dość znacznym zalewie.  
Największe szkody poniósł dzierzawca młyna w Tarnogórze w okolicach Krasnogostawu.  
Młyn ten przerabia na dobę 250 korey pszenicy.  
Obecnie zaś od dwóch tygodni jest nieczynny, skutkiem znacznego podniesienia się poziomu wody w rzece.

= Kradzież.  
Noce wczorajszej we wsi Marki, w gminie Brudno, skradziono 19 sztuk rur żelaznych wartości 150 rs.

= Okradzenie pociągu.  
Noce onegdajszej pociąg zdawczy № 76 na kolei obwodowej idący z Warszawy wiedeńskiej na Pragę petersburską, został okradziony między Pragę nadwiślańską a stacją Wojenna.  
Z trzech wagonów były zerwane plomby, nadto skradziono kilka wielkich pak z towarami łobciowemi.  
Dwie z nich znalazł drożnik obchodowy pod wiaduktem petersburskim.  
Śledztwo w celu wykrycia złodziei niezwłocznie rozpoczęto.



Targ na Pradze dnia 10-go kwietnia.—Pe kilku dniach słabszej tendencji, usposobienie dziś znowu zmocniło się...

Okowita. Hamburg 6-go kwietnia. — Rozpoczęte obroty w słabym usposobieniu, pod naciskiem licznych zameldowań wiosennych; niepewność, gdzie zameldowany towar zostanie pomieszczony...

Cement. Większych transakcyj cementem w ostatnich dniach nie było. Składnicy sprzedają dawniej zakontraktowany towar i oczekują rozpoczęcia sezonu budowlanego...

Wełna. W ostatnich dniach kupiono 120 pudów wełny nie mytej z owiec opasowych, 150 pudów wełny ze skór po 54 tal. do Łodzi, 400 pudów wełny mytej na owcach do Tomaszowa i 390 centnarów polskiej wełny do Tomaszowa...

Łódź 8-go kwietnia.—Żyto mocno, 67 1/2, cięższe 69 kop., owies biały bez zmiany, przy końcu słabiej, litewski 62—63, wybor. 64—65, kurlandzki dobry. 67—70, jęczmień bez zmiany...

Międzynarodowe targi zbożowe. — New-York. Pomysłne wiadomości o widokach na urodzaje, nie dopuściły poprawienia się cen pszenicy. Ceny ulegały wprawdzie nie wielkim wahaniom, były jednak przy końcu niższe.

TABELA WYGRANYCH w drugim dniu ciągnięcia III-iej klasy 152-iej Loterii klasycznej.

Table with columns: Nr Wygr. rs., Nr Wygr. rs., Nr Wygr. rs. containing lottery results for various prize amounts (Po Rs. 30, Po Rs. 60).

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Pani W. T., stałej prenumeratorko.—Wieloryb nie jest rybą, ale zwierzęciem ssącym z rodzaju płetwonogich. Bismut, prawdopodobnie azotan bismutu (bismutum subnitricum), jest środkiem ściągającym...

w Warszawie. Na żadną pomoc postronną liżyć nie można stypendjów cudzoziemcom nie przyznając, przy bardzo małych starych...

Sprawozdanie meteorologiczne z d. 10-go kwietnia 1889 r.

Table with columns: Barom., Wilgot., Wiatr, Temp. C., Temp. F., showing weather data for various dates.

W Sali Muzeum Przemysłu i Rolnictwa, Krakowskie-Przedmieście № 66.

we Czwartek d. 30 Marca (11 Kwietnia), o godzinie 8 wieczór odbędzie się pierwszy i jedyny seans doświadczalnej zjawisk niewytłumaczonych...

MISS ANNY EWY FAY Z BOSTONU.

Poruszanie przedmiotów bez dotknięcia rąk. Muzyka tajemnicza bez muzykantów. Olówek samopiszący. Ciaśła niewidzialny. Wykrzewienie figur nożyczkami bez rąk, i t. p.

Wszystko to odbywać się będzie przy kompletnym oświetleniu i zupełnym pozbawieniu p. Fay możliwości swobodnego poruszania rękoma, nogami i głową...

Bilety sprzedawane będą w kasie Muzealnej dnia 11-go b. m. od 10 rano do 8 wieczór. 488 Cena miejsc: Rs. 3, 2 i 1 — stojące po 50 kop.



Letnie mieszkania w okolicy Grójca z całodziennem utrzymaniem.—Wiadomość Nowy-Swiat 61, w Zakładzie fotograficznym. 1343

Cement Grodziec, Wysoka, Angielski i Niemiecki, Glinka i Cegła Ogniotrwala Ramsay'a i krajowa, na składzie u firmy Z. A. Brajewski, Kantor Bielańska 9 hotel Paryski. Telefon nr 83. 1076

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych od dnia 13-go listopada.

Table with columns: POCIĄGI, Odchodzą, Przychodzą, listing train routes and schedules for various lines like Warszawa-Wiedeńska, Warszawa-Bydgoska, etc.